
MESA DA CÂMARA

Republicação do extrato de contratação,
decorrente do Parecer de nº 431/2005 da
Assessoria e Consultoria Jurídica, ACJ, alterando o
início da vigência do ajuste.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
PAULO.
CONTRATADA:  LAPENNA CAR LTDA.
TERMO: Termo de Contrato nº 20/2005
OBJETO: Locação de 60 (sessenta) veículos oficiais.
VALOR: R$ 1.042.200,00 (hum milhão, quarenta e dois
mil, e duzentos reais).
EMPENHO: NE- 909/2005
VERBA: 3.3.90.39 - OST-PJ
VIGÊNCIA: 12 meses, a partir de 15 de setembro de 2005.
ASSINATURA: 15 de setembro 2005.

SECRETARIA DA CÂMARA

MESA DA CÂMARA
ATO Nº 906/2005

Dá nova redação ao § 6º do artigo 1º do Ato nº 860, de 10 de
novembro de 2004.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º O § 6º do artigo 1º do Ato nº 860, de 10 de novembro
de 2004, com a redação que lhe foi dada pelo Ato nº 886, de
03 de junho de 2005, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º ...

§ 6º Os períodos de férias indeferidas por indeclinável necessi-
dade de serviço, anteriores ao exercício de 2003, inclusive, de-
verão ser usufruídos até 30 de junho de 2006, e os períodos re-
lativos ao exercício de 2004 deverão ser usufruídos até 30 de
dezembro de 2006, observadas, sempre, as devidas precauções
de forma a não prejudicar o andamento normal dos traba-
lhos.”

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, re-
vogadas as disposições em contrário.

São Paulo, 01 de dezembro de 2005.

SECRETARIA GERAL ADMINISTRATIVA
PORTARIA 28817/05
DESIGNANDO CELSO GABRIEL, Agente de Apoio Legislativo,
referência QPL-12, registro 10943, DELFIM ALBERTO MA-
CHADO, Agente de Apoio Legislativo, referência QPL-13, re-

gistro 10793, ELIZABETH FAVA DOS SANTOS, Agente de Apoio
Legislativo, referência QPL-10, registro 11114, MARILENE CAR-
VALHO DA SILVA ADÃO, Agente de Apoio Legislativo, refe-
rência QPL-13, registro 10822, YARA HELENA FALCONI,
Agente de Apoio Legislativo, referência QPL-12, registro 10903
e EUCLIDES HISATUGO, Agente Técnico de Apoio Legislativo,
referência QPL-12, registro 11028 para comporem a Comissão
de Pregão n° 39/2005, de acordo com o Ato n° 790/03, como
membros especialistas - Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada em desenvolvimento de sistema de informação sob a
forma de licença de uso, voltado à área de recursos humanos,
incluindo módulo para registro de pessoal, controle de fre-
qüência, processamento de folha de pagamento e adminis-
tração de benefícios (Processo n° 1097/2005).
PORTARIA 28818/05
DESIGNANDO EUCLIDES HISATUGO, Agente Técnico de Apoio
Legislativo, referência QPL-12, registro 11028, para substituir
AYLOR FRANCISCO ABREU, Agente de Apoio Legislativo, refe-
rência QPL-13, registro 10832, na função de Supervisor de
Equipe de Zeladoria - SGA-33, referência FG-2, enquanto durar
seu impedimento, por férias de 30 (trinta) dias, a partir de 05
de dezembro de 2005.
PORTARIA 28819/05
NOMEANDO JOSÉ DA SILVA, para exercer, em comissão, o
cargo de Assistente Parlamentar, referência QPLC-2, no 30°
Gabinete de Vereador.
PORTARIA 28820/05
EXONERANDO, a pedido, ANTONIO TADEU OLIVEIRA ORTIZ,
do cargo de Assistente Parlamentar, referência QPLC-2, do 30º
Gabinete de Vereador, registro 27038.

CANCELAMENTO DE DESCONTO CONSIGNADO EM FOLHA DE
PAGAMENTO
Thomaz Recski - Proc. 1624/05
À vista das informações oferecidas, DEFIRO o requerido na ini-
cial.

EDITAL

RESULTADO DO PARLAMENTO JOVEM 2005

A COMISSÃO EXECUTIVA encarregada de implementar todos
os procedimentos necessários à realização do Parlamento
Jovem Municipal, no uso de suas atribuições legais, conside-
rando o art.4º, inciso IV da Resolução nº 10 de 21 de Agosto
de 2001, HOMOLOGA o resultado da 4ª Edição do Parlamento
Jovem Municipal, apresentando os participantes escolhidos,
conforme relação abaixo :

SUBSECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS
ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO E SEXTA-PARTE
Delfim Alberto Machado - RF 10793 - Proc. 4228/82 - Port.
1697/05
Roberto Assad - RF 10950 - Proc. 183/88 - Port. 1698/05
Sidnei Augusto - RF 10696 - Proc. 2534/81 - Port. 1699/05
Deferidos.

SUPERVISÃO DE FINALIZAÇÃO DO PROCESSO
LEGISLATIVO - SGP.23

DECRETO LEGISLATIVO 62 DE 29 DE NOVEMBRO DE
2005
(PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 106/05)
(VEREADOR BETO CUSTÓDIO - PT)

Concede Salva de Prata ao Centro Santo
Dias de Direitos Humanos da Arquidio-
cese de São Paulo, pelos 25 anos de sua
fundação.

Roberto Tripoli, Presidente da Câmara Municipal de São Paulo,
faz saber que a Câmara Municipal de São Paulo decreta e pro-
mulga o seguinte decreto legislativo:
Art. 1º Fica concedida Salva de Prata ao Centro Santo Dias de
Direitos Humanos da Arquidiocese de São Paulo.
Art. 2º A entrega da referida honraria será efetuada em Sessão
Solene, previamente convocada pelo Presidente da Câmara
Municipal de São Paulo.
Art. 3º As despesas decorrentes do presente decreto legislativo
correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suple-
mentadas se necessário.
Art. 4º Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal de São Paulo, 30 de novembro de 2005.
O Presidente, Roberto Tripoli
Publicado na Secretaria Geral Parlamentar da Câmara Muni-
cipal de São Paulo, em 30 de novembro de 2005.
O Secretário Geral Parlamentar, Breno Gandelman

DECRETO LEGISLATIVO 63 DE 29 DE NOVEMBRO DE
2005
(PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 69/05)
(VEREADOR DONATO - PT)

Dispõe sobre a outorga do Título de Ci-
dadão Paulistano ao Padre João Batista
Dias de Carvalho, e dá outras providên-
cias.

Roberto Tripoli, Presidente da Câmara Municipal de São Paulo,
faz saber que a Câmara Municipal de São Paulo decreta e pro-
mulga o seguinte decreto legislativo:
Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Paulistano ao Padre
João Batista Dias de Carvalho.
Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser con-
vocada pelo Presidente da Câmara Municipal de São Paulo, es-
pecialmente para esse fim.
Art. 3º As despesas com a execução deste decreto legislativo
correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suple-
mentadas se necessário.
Art. 4º Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de São Paulo, 1° de dezembro de 2005.
O Presidente, Roberto Tripoli
Publicado na Secretaria Geral Parlamentar da Câmara Muni-
cipal de São Paulo, em 1° de dezembro de 2005.
O Secretário Geral Parlamentar, Breno Gandelman

DECRETO LEGISLATIVO 64 DE 29 DE NOVEMBRO DE
2005
(PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 41/05)
(VEREADOR GOULART - PMDB)

Concede o Título de Cidadão Paulistano
ao Dr. Rubens Approbato Machado.

Roberto Tripoli, Presidente da Câmara Municipal de São Paulo,
faz saber que a Câmara Municipal de São Paulo decreta e pro-
mulga o seguinte decreto legislativo:
Art. 1º Fica concedido ao Dr. Rubens Approbato Machado o Tí-
tulo de Cidadão Paulistano.
Art. 2º A outorga da referida honraria será efetuada em Sessão
Solene, a ser previamente convocada pelo Presidente da Câ-
mara Municipal de São Paulo.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste decreto le-
gislativo correrão por conta das dotações orçamentárias pró-
prias, suplementadas se necessário.
Art. 4º Este decreto legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de São Paulo, 1° de dezembro de 2005.
O Presidente, Roberto Tripoli
Publicado na Secretaria Geral Parlamentar da Câmara Muni-
cipal de São Paulo, em 1° de dezembro de 2005.
O Secretário Geral Parlamentar, Breno Gandelman

DECRETO LEGISLATIVO 65 DE 29 DE NOVEMBRO DE
2005
(PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 05/05)
(VEREADORA CLAUDETE ALVES - PT)

Concede o Título de Cidadão Paulistano
ao rapper Alex Pereira Barbosa (MV Bill).

Roberto Tripoli, Presidente da Câmara Municipal de São Paulo,
faz saber que a Câmara Municipal de São Paulo decreta e pro-
mulga o seguinte decreto legislativo:
Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Paulistano ao
rapper Alex Pereira Barbosa, popularmente conhecido como
MV Bill.
Art. 2º A Câmara Municipal de São Paulo fará a entrega do re-
ferido título em Sessão Solene, a ser convocada especialmente
para esse fim.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução do presente de-
creto legislativo correrão por conta das dotações orçamentá-
rias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 4º Este decreto legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de São Paulo, 1° de dezembro de 2005.
O Presidente, Roberto Tripoli
Publicado na Secretaria Geral Parlamentar da Câmara Muni-
cipal de São Paulo, em 1° de dezembro de 2005.
O Secretário Geral Parlamentar, Breno Gandelman

DECRETO LEGISLATIVO 66 DE 29 DE NOVEMBRO DE
2005
(PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 80/05)
(VEREADOR JORGE TADEU - PFL)

Concede a Medalha Anchieta e o Di-
ploma de Gratidão da Cidade de São
Paulo ao Pr. Elias Cardoso.

Roberto Tripoli, Presidente da Câmara Municipal de São Paulo,
faz saber que a Câmara Municipal de São Paulo decreta e pro-
mulga o seguinte decreto legislativo:
Art. 1º Ficam concedidos ao Pr. Elias Cardoso a Medalha An-
chieta e o Diploma de Gratidão da Cidade de São Paulo.
Art. 2º A entrega das referidas honrarias será feita em Sessão
Solene para esse fim, convocada pelo Presidente da Câmara
Municipal de São Paulo.
Art. 3º As despesas com a execução do presente decreto legis-
lativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias,
suplementadas se necessário.
Art. 4º Este decreto legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de São Paulo, 1º de dezembro de 2005.
O Presidente, Roberto Tripoli
Publicado na Secretaria Geral Parlamentar da Câmara Muni-
cipal de São Paulo, em 1° de dezembro de 2005.
O Secretário Geral Parlamentar, Breno Gandelman

DECRETO LEGISLATIVO 67 DE 29 DE NOVEMBRO DE
2005
(PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 95/05)
(VEREADOR QUITO FORMIGA - PPS)

Concede a Medalha Anchieta e o Di-
ploma de Gratidão da Cidade de São
Paulo ao Serviço Social Perseverança e
dá outras providências.

Roberto Tripoli, Presidente da Câmara Municipal de São Paulo,
faz saber que a Câmara Municipal de São Paulo decreta e pro-
mulga o seguinte decreto legislativo:
Art. 1º Ficam concedidos a Medalha Anchieta e o Diploma de
Gratidão da Cidade de São Paulo ao Serviço Social Perseve-
rança.
Art. 2º A entrega das referidas láureas será efetuada em
Sessão Solene, previamente convocada pelo Presidente da Câ-
mara Municipal de São Paulo.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste decreto le-
gislativo correrão por conta de dotações orçamentárias pró-
prias, suplementadas se necessário.
Art. 4º Este decreto legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de São Paulo, 1° de dezembro de 2005.
O Presidente, Roberto Tripoli
Publicado na Secretaria Geral Parlamentar da Câmara Muni-
cipal de São Paulo, em 1° de dezembro de 2005.
O Secretário Geral Parlamentar, Breno Gandelman

DECRETO LEGISLATIVO 68 DE 29 DE NOVEMBRO DE
2005
(PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 96/05)
(VEREADOR PAULO FRANGE - PTB)

Concede Salva de Prata à empresa SE-
RASA S/A, através de seu Presidente, Sr.
Elcio Aníbal de Lucca, e dá outras provi-
dências.

Roberto Tripoli, Presidente da Câmara Municipal de São Paulo,
faz saber que a Câmara Municipal de São Paulo decreta e pro-
mulga o seguinte decreto legislativo:
Art. 1º Fica concedida à SERASA S/A, através de seu Presi-
dente, Sr. Elcio Aníbal de Lucca, Salva de Prata, confeccionada
de acordo com o art. 4º do Ato nº 885/05.
Art. 2º A outorga da referida honraria será efetuada em Sessão
Solene, previamente convocada pelo Presidente da Câmara
Municipal de São Paulo.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução do presente de-
creto legislativo correrão por conta de dotações orçamentárias
próprias, suplementadas se necessário.
Art. 4º Este decreto legislativo entra em vigor da data de sua
publicação, retroagindo os seus efeitos a 10 de outubro de
2005.
Câmara Municipal de São Paulo, 1° de dezembro de 2005.
O Presidente, Roberto Tripoli
Publicado na Secretaria Geral Parlamentar da Câmara Muni-
cipal de São Paulo, em 1° de dezembro de 2005.
O Secretário Geral Parlamentar, Breno Gandelman

AGENDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO

DIA 02 DE DEZEMBRO - SEXTA - FEIRA
09:00 - 12:00 horas
Audiência Pública da Comissão
Permanente de Finanças e Orçamento
Auditório Prestes Maia 1º andar
Vereador Paulo Frange - PTB

13:00 horas
Apresentação da Orquestra Acordes Pão de Açúcar
Salão Nobre 8º andar
Vereador Roberto Tripoli e
Centro de Comunicação Institucional - CCI-1

18:00 horas
Sessão Solene para a Entrega do Título de
Cidadão Paulistano ao Sr. Eugênio Avelino - Xangai
Teatro Martins Pena - Largo do Rosário, 20 - Penha
Vereador João Antonio - PT

19:00 - 22:00 horas
Sessão Solene para a Entrega do Título de
Cidadão Paulistano ao Pastor Genício Severo dos Santos
Plenário 1º de Maio 1º andar
Vereador Carlos Apolinário - PDT

20:00 horas
Sessão Solene para a Comemoração dos 115 Anos do Bairro
do Tremembé
Buffet Giovanna- Av. Nova Cantareira, 700 - Tremembé
Vereador Kamia - PFL
Vereadora Bispa Lenice - PFL
Vereador Juscelino - PSDB

Diário Oficial da Cidade de São Paulosexta-feira, 2 de dezembro de 2005 São Paulo, 50 (226) – 111

VEREADORES JOVENS TITULARES

Nº PJ/2005 ALUNO (A) ESCOLA PARTIDO
5 05 DEVANIR JOSÉ DE OLIVEIRA JUNIOR COLÉGIO SANTO IVO ASS.SOCIAL
97
05 GERSON DOS SANTOS PIRES COLÉGIO NOTRE DAME RAINHA DOS APÓSTOLOS ASS.SOCIAL
64 05 JULIANA REGINA BRAZÃO KOZAK COLÉGIO NOVE DE JULHO ASS.SOCIAL
20 05 BÁRBARA BARBOSA C.SILVA EMEF CONDE PEREIRA CARNEIRO CULTURA
9 05 VANESSA SANCHEZ ARROIO COLÉGIO REGINA MUNDI CULTURA
87 05 ANA FLAVIA BARROS DE SOUZA COLÉGIO VAZ S/C LTDA EDUCAÇÃO
13
05 ANDRÉIA DE SOUSA ROCHA EE PROF. CARLOS HENRIQUE LIBERALLI EDUCAÇÃO
102 05 ÉRIKA FERREIRA DA SILVA OLIVEIRA EMEF PROF. HENRIQUE PEGADO EDUCAÇÃO
106 05 FELIPE BARROS DE ARAÚJO EE CORONEL PEDRO ÁRBUES EDUCAÇÃO
73
05 GABRIELA RAMOS PAVAN COLÉGIO SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS EDUCAÇÃO
12 05 JADSON JOSÉ BARACHO DA SILVA FILHO COLÉGIO MONTEIRO LOBATO EDUCAÇÃO
100 05 JÉSSICA CARDOSO SILVA EE MARTIM FRANCISCO EDUCAÇÃO
124 05 JHONNY DA SILVA MELO EMEF MINISTRO CALÓGERAS EDUCAÇÃO
1
05 LUAN GONÇALVES DA SILVA COLÉGIO PASSIONISTA SÃO PAULO DA CRUZ EDUCAÇÃO
93
05 MARCELLA TAGLIARI MUNHOZ COLÉGIO MARISTA ARQUIDIOCESANO DE SÃO PAULO EDUCAÇÃO
49 05 MARCOS NUNES DE MIRANDA COLÉGIO CIDADE CANÇÃO EDUCAÇÃO
55 05 DANIEL GRACIA DOS SANTOS COLÉGIO EMECE EMPREGO
81 05 FELIPE TRICATE SADER COLÉGIO MAGNO EMPREGO
2 05 SAMANTA RODRIGUES RIBEIRO EMEF CAPISTRANO DE ABREU EMPREGO
76
05 ADILSON DOS SANTOS JÚNIOR EMEF FREI FRANCISCO DE MONTALVERNE. ESPORTES
103 05 ALEXANDRE ALBINO DA FONSECA JUNIOR COLÉGIO ESCREVIVENDO ESPORTES
90 05 ANDRESSA SCALÃO ARANTES COLÉGIO NOVA CACHOEIRINHA ESPORTES
66 05 FERNANDA NAOMI NAKAMURA COLÉGIO SANTA MARIA DE NAZARÉ ESPORTES
113 05 MICHELLE SANTACROCE DE MELLO COLÉGIO EMILIE DE VILLENEUVE ESPORTES
47
05 KAROLINE CRISTINE BRAGA DE BRITO EMEFM OSWALDO ARANHA BANDEIRA DE MELLO ESPORTES
107
05 RAFAEL KALLAS JATENE ESCOLA BRITÂNICA DE SÃO PAULO - ST. PAULS SCHOOL ESPORTES
94 05 LAYLA BONFIM FALEIROS COLÉGIO SANTA MARIA HABITAÇÃO
109 05 THAYS RAQUELLY DOURADO DE OLIVEIRA COLÉGIO PIAGET HABITAÇÃO
105 05 ARTHUR AUGUSTO PETRUCCI FERNANDES ESCOLA SANTA TEREZA NATUREZA
8 05 FERNANDA MUCHER ESCOLA PACAEMBU LTDA NATUREZA
72 05 JANAINA SOUSA AZEVEDO EE DR. REINALDO RIBEIRO DA SILVA NATUREZA
58 05 MANOELA PASTOR DOS SANTOS EE LEVI CARNEIRO NATUREZA
4 05 MARCOS VINICIUS DA SILVA ADÃO EE PROF. MÁRIO ARMINANTE NATUREZA
79 05 MARJORIE SAMAHA ESCOLA NOVA LOURENÇO CASTANHO NATUREZA
85 05 ANITA AYRES DE ANDRADE GOMES COLÉGIO EQUIPE PLANEJAMENTO
63
05 MONIQUE DANTAS DO NASCIMENTO COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR UNIDADE VILA TALARICO PLANEJAMENTO
62 05 PATRÍCIA SILVA DE LIMA COLÉGIO SUIGENERIS PLANEJAMENTO
17 05 ADRIANA MORAES MASCARENHAS EMEF JARDIM MONTE BELO SAÚDE
83 05 ALESSANDRA ACQUESTA CASTELLI COLÉGIO BILAC SAÚDE
61 05 ANDRÉ GAMA LEAL COLÉGIO SÃO SABAS SAÚDE
110 05 BEATRIZ OKIYAMA DE MEDEIROS DOS SANTOS SESI - CENTRO EDUCACIONAL 414 SAÚDE
30 05 BRUNO SANTOS DE SOUZA SANCHES COLÉGIO CONDE DOMINGOS SAÚDE
78 05 FILIPE DA SILVA VIEIRA COLÉGIO BATISTA BRASILEIRO SAÚDE
77
05 JOÃO VITOR VIANNA DA SILVA INSTITUTO DE EDUCAÇÃO “ SANTA ISABEL RAINHA “ LTDA. SAÚDE
95
05 SOPHIA SAMPAIO TEIXEIRA DO AMARAL ESCOLA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS SAÚDE
43
05 YURE ALVES FERREIRA EE PROF DANIEL PAULO VERANO PONTES SAÚDE
123 05 GABRIELA MENICHELLI MEDEIROS COELHO NÚCLEO DE ENSINO INTEGRAÇÃO SEGURANÇA
104 05 JAIME YOUNG LAE CHO COLÉGIO POLILOGOS SEGURANÇA
80
05 SORAIA DA SILVA SANTOS EMEF PROF. NELSON PIMENTEL QUEIROZ SEGURANÇA
92 05 DIEGO DA SILVA DE MACEDO EE PROF. MOACYR CAMPOS TRÂNSITO
86 05 GUILHERME HAZELL LAUDISIO SAINT FRANCIS COLÉGIO INTERNACIONAL LTDA. TRÂNSITO
6
05 JENIFFER DO NASCIMENTO INSTITUTO EDUCACIONAL FILOMENA DE MARCO TRÂNSITO
121 05 LEONARDO PEREIRA STEDILE COLÉGIO AUGUSTO LARANJA TRÂNSITO
111 05 MARJORIE HELLEN MATHIAS COLÉGIO VERUSKA TRÂNSITO
44
05 RODRIGO FERNANDEZ CÂMARA COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR UNIDADE SANTO AMARO TRÂNSITO

SUPLENTES

Nº PJ/2005 ALUNO(A) ESCOLA PARTIDO
16 05 JOSÉ AUGUSTO DE LIMA JÚNIOR COLÉGIO DE SÃO BENTO HABITAÇÃO
96 05 MARCELO KOITI YAMADA WAKAI ESCOLA DO FUTURO SEGURANÇA

PORTARIAS EXPEDIDAS PELO SUBSECRETÁRIO
ADMINISTRATIVO
Designando:
246/2005 - Marcia Salerno, reg. TC 597, para substituir Eloisa
Crunfli Cobos Martin, na Função Gratificada de Supervisor de
Unidade Técnica de Registro de Pessoal, FG-3, enquanto durar
seu impedimento, por motivo de férias, a partir de 1.12.2005.
247/2005 - Sonia dos Santos Borges, reg. TC 709, para substi-
tuir Gerson Pinto Ricardo, na Função Gratificada de Supervisor
de Unidade Técnica de Folha de Pagamento, FG-3, enquanto
durar seu impedimento, por estar substituindo em outra
Função Gratificada, a partir de 8.11.2005.

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO ADMINISTRATIVO
ADICIONAIS - DEFERIDO
TC 72.006.370.00-05 - Djalma Claro do Nascimento - 15,76%,
a partir de 19.11.2005.

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO
Termo de Aditamento 28/2005 - Contrato Aditado: 05/2002 -
Contratante: TCMSP - Contratada: DATAMACE INFORMÁTICA
LTDA., CNPJ 57.195.497/0001-68 - Objeto do Contrato: aqui-
sição de software GRH-PE Ponto Eletrônico e manutenção do
sistema - Objeto do Aditamento: alteração do endereço da
Sede da Contratada - Proc. TC 72-002.198.05-90.

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO
Termo de Aditamento 29/2005 - Contrato Aditado 02/2005 -
Contratante: TCMSP - Contratada: DATAMACE INFORMÁTICA
LTDA., CNPJ 57.195.497/0001-68 - Objeto do Contrato: su-
porte técnico e atualização de software - Objeto do Adita-
mento: alteração do endereço da Sede da Contratada - Proc.
TC 72-002.485.05-81

P A U T A
DA 2.236ª SESSÃO ORDINÁRIA DO TRIBUNAL DE CONTAS DO
MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, A SE REALIZAR NO DIA
06.12.2005, ÀS 15h, NO PLENÁRIO DO EDIFÍCIO PREFEITO
FARIA LIMA.
- I -
O R D E M D O D I A
- I I -
J U L G A M E N T O S

I - RELATOR CONSELHEIRO VICE-PRESIDENTE EDSON SIMÕES
REVISOR CONSELHEIRO EURÍPEDES SALES

a) Contratos:
1)TC 5.718.03-72 - COHAB e JBC Construções e Empreendi-
mentos Ltda. - Tomada de Preços 011/03 - Contr. 321/03 R$

TRIBUNAL DE CONTAS
Presidente: Antonio Carlos Caruso


